1

Свердловская область
город Каменск-Уральский

Орган местного самоуправления
«Управление образования города Каменска-Уральского»

П Р И К А З

от 18.03.2020   № 88

Об исполнение Указа  Губернатора Свердловской области
от 18.03.2020 № 100-УГ «О введении на территории Свердловской области

режима повышенной готовности и принятии дополнительных мер по защите
населения от новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)»

Во исполнение Указа Губернатора Свердловской области от 18.03.2020
№ 100-УГ «О введении на территории Свердловской области режима повышенной
готовности и принятии дополнительных мер по защите населения от новой
коронавирусной инфекции (2019-nCoV)» (далее – Указ)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям муниципальных учреждений, в отношении которых
Управление образования осуществляет функции и полномочия учредителя (далее –
муниципальные учреждения):

1) обеспечить измерение температуры тела работникам на рабочих местах
с обязательным отстранением от нахождения на рабочем месте лиц с повышенной
температурой;

2) оказывать работникам содействие в обеспечении соблюдения режима
самоизоляции на дому;

3) при поступлении запроса Управления Федеральной службы по надзору
в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Свердловской
области незамедлительно представлять информацию о всех контактах заболевшего
новой коронавирусной инфекцией (2019-nCoV) в связи с исполнением им трудовых
функций, обеспечить проведение дезинфекции помещений, где находился
заболевший;

4) не допускать на рабочее место и (или) территорию организации работников
из числа лиц, указанных в пункте 4 Указа, а также работников, в отношении
которых приняты постановления санитарных врачей об изоляции;

5) организовать введение (обеспечить возможность) в муниципальных
учреждениях свободного посещения обучающихся, при необходимости

 2

дистанционное обучение, по усмотрению родителей (законных представителей)
обучающихся.

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник
Управления образования       Л.М. Миннуллина